
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/03388 

 Del: 08/05/2025 

 Esecutivo Da: 08/05/2025 

 Proponente: Direzione Corpo Polizia Municipale - E.Q. Area Supporto Amministrativo 

e Contabile 

 

OGGETTO: 

Integrazione impegno Servizio manutenzione ordinaria e visita periodica bilance pesa veicoli affidato alla ditta 

Marimo Srl - CIG B67B6A2820

 

IL RESPONSABILE E.Q.

Vista la determina dirigenziale n. 2715 del 17/04/2025 con la quale è stato affidato alla 

ditta Marimo S.r.l.  il  servizio manutenzione ordinaria e visita periodica bilance pesa 

veicoli CIG B67B6A2820, impegno 2025/7208;

Dato atto che:

• nel  preventivo  allegato  al  suddetto  atto,  la  voce  intervento  di  verifica 

periodica era stato indicato in modo non chiaro e tale da essere letto come 

Pag. 1 di 5 DD/2025/03388



€ 260,00 per la verifica di 4 pedane e € 663,00 n. 03 successive verifiche 

da svolgersi negli anni successivi;

• nella DD/2715 del 17/04/2025, in considerazione di tale imprecisione nel 

preventivo,  era stato precisato di  non effettuare le successive verifiche 

periodiche  (03)  pari  a  €  663,00  preventivate  ma  non  necessarie  per 

l’Amministrazione;

Precisato  che la  Ditta  Marimo  Srl  solo  dopo  l’aggiudicazione  ha  meglio 

specificato che € 260,00 sono riferite al prezzo per la verifica periodica di n.01 

pedana e sulle altre n. 03 pedane € 663,00 è stato applicato uno sconto, come si 

può vedere dal nuovo e più preciso preventivo allegato al presente atto; 

Dato atto pertanto della necessità di integrare l’impegno 2025/7208 per un importo 

di € 808,86= compreso IVA 22%, fino al raggiungimento complessivo di € 1.703,96 iva 

22% compresa in favore di Marimo Srl (cod. ben. 70003);

Richiamate:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13.01.2025, avente ad oggetto 

"Documenti  di  programmazione  2025/2027:  approvazione  note  di 

aggiornamento al  Dup, bilancio finanziario,  nota integrativa e piano triennale 

investimenti ed ulteriori allegati;

• la  Giunta  Comunale  con  Deliberazione  n.  18  del  21  gennaio  2025  ha 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 e con Deliberazione n. 

89  del  14  marzo  2025  ha  approvato  il  "Piano  Integrato  di  Attività  e 

Organizzazione 2025 -2027";

• la determinazione dirigenziale n. 2837 del 17.04.2025 con cui il Direttore 

Pag. 2 di 5 DD/2025/03388



della Direzione del Corpo di Polizia Municipale ha attribuito al sottoscritto 

l’incarico  di  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  Supporto 

Amministrativo e Contabile, affidando le relative responsabilità, funzioni e 

competenze, la firma di varie tipologie di atti;

DETERMINA

di  dare  atto  per  i  motivi  espressi  in  premessa  della  necessità  di  integrare 

l’impegno  2025/7208  per  €  808,86=  Iva  22%  compresa,  fino  al 

raggiungimento complessivo di € 1.703,96 iva 22% compresa in favore di 

Marimo Srl (cod. ben. 70003);

di dare atto  che per  il  presente affidamento il  CIG è  B67B6A2820 e che 

l’integrazione dell’impegno resta all’interno delle soglie di cui all’art. 14 

del D.Lgs 36/2023;

di impegnare l'importo complessivo di € 808,86= iva compresa al 22% a valere 

sul capitolo 24510 esercizio finanziario 2025;

di  precisare  che  si  procederà  alla  liquidazione  dei  corrispettivi  dovuti  su 

presentazione di regolare fattura e previa verifica di tutti gli obblighi relativi alla 

tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/10 e all’accertamento della regolarità 

contributiva;

di dare atto che:

- il  presente affidamento è soggetto all’obbligo di pubblicità successiva sul sito web 

dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, così come previsto dagli artt. 27 e 

Pag. 3 di 5 DD/2025/03388



28 del D.Lgs. 36/2023;

-  per  il  procedimento  in  questione  il  Responsabile  unico  del  procedimento  è  il 

Commissario  P.M.  Responsabile  E.Q.  dell’Area  Gestione  Personale  e  Coordinamento 

Servizio, che ha ritenuto congrua l’offerta presentata dalla ditta  Marimo S.r.l. per il 

servizio di cui trattasi;

 Verso il  presente atto,  chiunque abbia  interesse può proporre ricorso al  Tribunale  

Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 comma 5 del  

D.Lgs. 02/07/2010, n. 104.

Pag. 4 di 5 DD/2025/03388



ALLEGATI INTEGRANTI

2 Preventivo-96_2025-CORPO-DI-POLIZIA-MUNICIPALE-DI-FIRENZE-3.pdf - 

229d6738b124634fbec2a1f5587f495bcdcf9f708db99872be10774929706063

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bandinelli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2025 24510 2025/7208
€ 

1.703,36

70003 - MARIMO 

SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2025/03388


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/03388

